

1. NOTA VAN INLICHTINGEN



's-Hertogenbosch

- 1.1 Project: Besteknr. 028-2021 Integraal wijkonderhoud (2 percelen)
gemeente 's-Hertogenbosch 21RB0182
- 1.2 Datum: 19 oktober 2021
-

Opzet Nota van Inlichtingen:

In de Nota van inlichtingen worden de mededelingen van de aanbestedende dienst de wijzigingen c.q. aanvullingen verstrekt over de aanbesteding van de RAW-Raamovereenkomst. Verwijzingen naar een paragraaf-, artikel- of bestekspostnummer hebben, tenzij anders vermeld, betrekking op het RAW-bestek.

Mededelingen van de Aanbestedende dienst:

Tot en met vrijdag 15 oktober 2021, 10:00 uur is er gelegenheid geweest tot het stellen van vragen en het maken van opmerkingen betreffende de Aankondiging, het Beschrijvend document, de RAW-Raamovereenkomst, bijbehorende documenten, bijlagen en tekeningen. De vragen en opmerkingen zijn in deze Nota van inlichtingen verwerkt.

In het besteknr. 028-2021 Integraal wijkonderhoud zijn de volgende wijzigingen aangebracht:

- **Deel 2.1 ALGEMENE GEGEVENS**

Paragraaf 04 BIJLAGEN

Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 1 d.d. 06-09-2021 **vervalt en wordt vervangen door**
Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 1 d.d. 19-10-2021

Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 2 d.d. 06-09-2021 **vervalt en wordt vervangen door**
Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 2 d.d. 19-10-2021

- **Deel 2.2 NADERE BESCHRIJVING**

Perceel 2:

Bestekspostnummer 526100 Controleren van klim- en leiplanten **vervalt**

- **Deel 3 BEPALINGEN**

Perceel 1 en perceel 2:

Paragraaf 01 29 BEREIKBAARHEID

met artikel 01 29 01 TELEFONISCHE BEREIKBAARHEID **vervalt**

Gestelde vragen en gegeven antwoorden:

Hieronder de schriftelijk gestelde vragen en opmerkingen van de geïnteresseerden die de Aankondiging, het Beschrijvend document, het bestek en/of bijbehorende documenten hebben gedownload van de website van TenderNed.nl.

Daarbij de door de Aanbestedende dienst gegeven antwoorden.

Vragen/opmerkingen fase Inschrijffase:

Label	Inhoud	Percelen:
Onderwerp	Bestekspostnummer 521210	Perceel 1

Vraag 1: "Verwijzing naar BPN 511220 niet correct"

*Antwoord: Ja, uw aanname klopt.
Bestekspostnummer 521210 Uitmaaïen beplantingsvak.
Deficode 3 kolom 5
de omschrijving "Maaisel verwerken volgens bestekspostnummer 511220"
wijzigt in
"Maaisel verwerken volgens bestekspostnummer 521220"*

Label	Inhoud	Percelen:
Onderwerp	Bestekspostnummer 521210	Perceel 1

Vraag 2: "Moeten we rekening houden met 30% van 1.671 are of is dit al de bewerken oppervlakte?"

*Antwoord: 1.671 are is de te bewerken oppervlakte.
Zie voor meer informatie de nieuwe Bijlage 3 Hoeveelhedenstaat Perceel 1 d.d. 19-10-2021.*

Label	Inhoud	Percelen:
Onderwerp	Bestekspostnummer 536140 en 536170	Perceel 1

Vraag 3: "Wat is de afmeting van de bloembakken"

*Antwoord: De afmetingen van de bloembakken zijn ca. 1,5 x 1,5 m en met een hoogte van ca. 1,0 m
De afmetingen van de heesterbakken zijn ca. 1,5 x 1,5 m en met een hoogte van ca. 1,0 m*

Label	Inhoud	Percelen:
Onderwerp	nvi	Perceel 2

Vraag 4 "Betreft: Bestekspost 526100 en 526410 van perceel 2
Vraag: Omschrijven deze besteksposten niet hetzelfde?"

*Antwoord: Ja, dat is fout.
Bestekspostnummer 526100 Controleren van klim- en leiplanten **vervalt**.*

Label Onderwerp	Inhoud nvi	Percelen:	Perceel 1 en 2
Vraag 5	“Betreft: Beschrijvend document, hoofdstuk 3.1.2 Geschiktheidseisen Opmerking: Als bewijsmiddel van de technische bekwaamheid dient de verklaring referentie in bijlage 2 ingevuld te worden aangeleverd. Vraag: Bijlage 2 is als UEA toegevoegd bij de door de OG geleverde documenten. Wilt u alsnog het invulformat verklaring referenties aanleveren en dan ook in een word-document? Vraag: Bijlage 2 is toegevoegd als UEA”		
<i>Antwoord:</i>	<i>Ja, de bijlagen Referenties kerncompetenties worden als word-document gepubliceerd.</i>		

Label Onderwerp	Inhoud nvi	Percelen:	Perceel 1 en 2
Vraag 6	“Bestekspost 55 Onderhoud bermen Bestekpost 56 Greppels Kan er vanuit worden gegaan dat de bermen en watergangen door regulier materiaal kan worden onderhouden? Of zijn er locaties die handmatig uitgevoerd dienen te worden? Zo ja, met wat voor hoeveelheden kan de opdrachtnemer dan rekenen?”		
<i>Antwoord:</i>	<i>De Aanbestedende dienst heeft gemeend om op de Bestektekeningen en in het Borportaal van de gemeente 's-Hertogenbosch (GBI-Online) zoveel mogelijk informatie te geven inzake de aanwezigheid van o.a. bebouwing, wegen, oeverbescherming, kunstwerken, beplanting en bomen. Dit om de geïnteresseerde partijen zo goed mogelijk te voorzien van allerlei informatie.</i> <i>De inschrijver dient bij zijn prijsvorming voor de diverse Bestekposten bermen en greppels rekening te houden met bovenstaande en moet er vanuit gaan dat de werkzaamheden niet altijd een inzet vragen met “regulier materieel”.</i>		

Label Onderwerp	Inhoud Bestek	Percelen:	Perceel 1 en 2
Vraag 7	“Bpnr. 5213 Diverse snoei posten. Van welke frequenties dienen we uit te gaan?”		
<i>Antwoord:</i>	<i>Frequentie 1x per jaar.</i>		

Label Inhoud
Onderwerp Bestek
Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 8 “Kan er een post worden toegevoegd voor consignatievergoeding voor het telefonisch bereikbaar zijn voor de opdrachtgever zoals gevraagd in deel 3 onder 01 29 01 01?”

Antwoord: *Er wordt geen post consignatievergoeding toegevoegd.
Artikel 01 29 01 TELEFONISCHE BEREIKBAARHEID vervalt.*

Label Inhoud
Onderwerp Bestek
Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 9 “Deel 3 onder 01 29 01 01 Voor welke doeleinden/werkzaamheden is de telefonische bereikbaarheid zo noodzakelijk dat er een sanctie wordt opgelegd als aannemer niet bereikbaar is?”

Antwoord: *Artikel 01 29 01 TELEFONISCHE BEREIKBAARHEID vervalt.*

Label Contract
Onderwerp Bestek
Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 10 “Geldt deze bereikbaarheid in deel 3 onder 01 29 01 01 gedurende reguliere werktijden of 24/7”

Antwoord: *Artikel 01 29 01 TELEFONISCHE BEREIKBAARHEID vervalt.*

Label Inhoud
Onderwerp Kwaliteit
Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 11 “Beschrijvend document; De opdrachtgever vindt kwaliteit belangrijk. Uit een gunningscriterium blijkt dat prijs toch veruit doorslaggevend zal zijn. Kunt u de kwaliteitsscore zwaarder mee laten wegen als gunningscriterium?”

Antwoord: *Nee.*

Label Inhoud
Onderwerp Bestek
Percelen: Perceel 1 en 2
Vraag 12 “Bestek; Onze ervaring is dat voor enkele werkzaamheden zoals blad ruimen in bladvalperiode en bijmaaien van extensief gras/gewas het nu op de markt verkrijgbare elektrisch materieel onvoldoende kracht en capaciteit heeft om het werk uit te kunnen voeren. Mag hiervoor worden afgeweken van 01 32 02 01 in deel 3.”

Antwoord: *Nee.*

Label Inhoud
Onderwerp Kwaliteit
Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 13 “Beschrijvend document; Dient het plan voor K1 en K2 anoniem te worden ingediend?”

Antwoord: *Nee, dit is niet noodzakelijk.*

Label	Inhoud	Percelen:	Perceel 1 en 2
Onderwerp	Kwaliteit		

Vraag 14 "Beschrijvend document; Mogen er naast maximum aantal bladen voor Plan K1 en K2.1 een voorblad, inhoudsopgave en/of bijlagen worden toegevoegd?"

Antwoord: Inschrijver mag een voorblad en of inhoudsopgave toevoegen naast het aantal maximum bladen zoals omschreven in de aanbestedingsleidraad. Voor bijlagen geldt dit niet, bijlagen zijn toegestaan maar dienen binnen het maximum aantal bladen te vallen.

Label	Inhoud	Percelen:	Perceel 1 en 2
Onderwerp	Bestek		

Vraag 15 "Deel 2 1 11 Voor wie zijn de afvoerkosten van hopen groter dan 20m3 en waar gaat dit naar toe?"

Antwoord: De afvoerkosten van hopen groter dan 20 m3 zijn voor rekening van de opdrachtgever. Deze vrijkomende composteerbare materialen worden afgevoerd naar een depot van en door de van Berkel Groep.

Label	Inhoud	Percelen:	Perceel 1 en 2
Onderwerp	Bestek		

Vraag 16 "Bpnr. 5213 Diverse snoei posten. Van welke frequenties dienen we uit te gaan?"

Antwoord: Frequentie 1x per jaar.

Label	Inhoud	Percelen:	Perceel 1 en 2
Onderwerp	Kwaliteit		

Vraag 17 "Beschrijvend document; Voor K1 Vergroten biodiversiteit geeft u per perceel een locatie. Wilt u dat we de kansen en beperkingen specifiek toespitsen op deze locatie of breder over de wijken?"

Antwoord: De kansen en beperkingen toespitsen op deze locaties.

Label	Inhoud	Percelen:	Perceel 1 en 2
Onderwerp	Bestek		

Vraag 18 "Bpnr. 521230 Snoeien rand beplantingsvak. Van welke frequentie dienen we uit te gaan?"

Antwoord: Frequentie 1x per jaar.

Label Onderwerp	Inhoud Bestek	Percelen:	Perceel 1 en 2
----------------------------	--------------------------	------------------	-----------------------

Vraag 19	“Bpnr. 510030 Onze bevinding is dat er veel bomen staan die veel waterlot maken waarvoor 1 keer per jaar verwijderen volgens ons te weinig is. Kan hier een bestekspost worden toegevoegd voor 2x per jaar?”		
----------	--	--	--

<i>Antwoord:</i>	<i>Nee, er wordt geen bestekspost toegevoegd.</i>		
------------------	---	--	--

Label Onderwerp	Inhoud Bestek	Percelen:	Perceel 1 en 2
----------------------------	--------------------------	------------------	-----------------------

Vraag 20	“In bpnr. 552420 zijn 2 bewerkingen samengevoegd. 1 keer een meterstrook en 1 keer een gehele oppervlakte. Kunt u deze bewerking splitsen in 2 besteksposten om de eenheidsprijs kostenhomogeen te maken?”		
----------	--	--	--

<i>Antwoord:</i>	<i>Nee. Ter informatie zie de bijlage 3 Hoeveelhedenstaat. Er is gerekend met 2 onderhoudsbeurten, een oppervlakte percentage van 25% bij de eerste ronde en 100% bij de tweede ronde.</i>		
------------------	--	--	--

Label Onderwerp	Inhoud Bestek	Percelen:	Perceel 1 en 2
----------------------------	--------------------------	------------------	-----------------------

Vraag 21	“In bpnr. 551420 zijn 2 bewerkingen samengevoegd. 1 keer een meterstrook en 1 keer een gehele oppervlakte. Kunt u deze bewerking splitsen in 2 besteksposten om de eenheidsprijs kostenhomogeen te maken?”		
----------	--	--	--

<i>Antwoord:</i>	<i>Nee. Ter informatie zie de bijlage 3 Hoeveelhedenstaat. Er is gerekend met 2 onderhoudsbeurten, een oppervlakte percentage van 25% bij de eerste ronde en 100% bij de tweede ronde.</i>		
------------------	--	--	--

Label Onderwerp	Inhoud Bestek	Percelen:	Perceel 1 en 2
----------------------------	--------------------------	------------------	-----------------------

Vraag 22	“Bpnr 542 Waarom wordt er voor maaien gekozen voor een afwijking t.o.v. de beeldmeetlatten van KOR 2018? Onze ervaring is dat deze eis zoals omschreven in de Bossche beeldmeetlat aanzienlijk kostenverhogend uitpakt omdat er meer groeikracht in het gras blijft en er minder productie gemaakt kan worden. Daarbij is het langere gras ook niet geschikt voor diverse doeleinden zoals speelvelden. Is de opdrachtgever zich hier bewust van?”		
----------	--	--	--

<i>Antwoord:</i>	<i>In 2021 is gemaaid volgens de Bossche beeldmeetlat. Het gehele jaar zat er voldoende groei (als gevolg van warme en natte weersomstandigheden) in het gras, echter 2021 is een jaar dat lastig te vergelijken is met de voorgaande jaren (warm en zeer droog). Grasvelden gemaaid op kwaliteitsniveau A, groeiden ook harder in 2021 ten opzichte van de voorgaande jaren. De aanpassing in beeldkwaliteit heeft niet geleid tot meer meldingen ten aanzien van het gebruik van de grasvelden.</i>		
------------------	---	--	--

Label Contract
Onderwerp deel 2.2 **Percelen:** Perceel 2

Vraag 23 “Bestekpost 542130: Wat is de reden dat u de Bosche Meetlat introduceert? Aangezien je bij deze maaihoogte de groeikracht juist verstrekt, er zullen dus meer maai beurten nodig zijn dan het gebruikelijke B niveau.”

Antwoord: Zie het antwoord vraag 22.

Label Inhoud
Onderwerp Leidraad **Percelen:** Perceel 2

Vraag 24 “Leidraad -> Gezien de huidige arbeidsmarkt en de beschikbaarheid in doelgroep SROI willen wij u vragen om het percentage te verlagen van 5% naar 2% gaat u hiermee akkoord?”

Antwoord: Nee.

Label Proces
Onderwerp Leidraad (PvA) **Percelen:** Perceel 2

Vraag 25 “PVA -> kan er een voorblad aan het PVA worden toegevoegd, bovenop het maximumaantal pagina's?”

Antwoord: Zie het antwoord vraag 14.

Label Proces
Onderwerp Leidraad (PvA) **Percelen:** Perceel 2

Vraag 26 “PVA -> Welke vormeisen verwacht opdrachtgever aan het plan van aanpak?”

Antwoord: Er zijn geen specifieke vormeisen. Zie verder het gestelde in het Beschrijvend document, paragraaf 5.1.

Label Uitvoering
Onderwerp Beheersen grashoogte conform Bossche beeldmeetlat **Percelen:** 1 en 2

Vraag 27 “De opdrachtgever kiest ervoor om de Bossche Beeldmeetlat te hanteren voor het beheersen van grashoogte. Uit ervaring is gebleken dat dit geen besparing oplevert, maar juist de grasgroei bevordert. Staat de opdrachtgever ervoor open om het beeldniveau na het 1e contractjaar aan te passen wanneer blijkt dat het geen meerwaarde is t.o.v. biodiversiteit of een kostenbesparing t.o.v. het traditionele B-niveau?”

Antwoord: Nee, de opdrachtgever staat hier niet voor open.

Label	Uitvoering	
Onderwerp	01 32 02 Inzet materieel en duurzaamheid	Percelen: Perceel 1 en 2

Vraag 28 "De opdrachtgever stelt dat de inzet van alle hand-motorgereedschappen van een elektrische aandrijving voorzien moeten zijn. Voor een aantal werkzaamheden hebben deze machines echter onvoldoende capaciteit. In combinatie met de uitvraag van het bestek op basis van (grotendeels) laagste prijs de vraag of het voor het bijmaaien van bermen en het beheersen van natuurlijk afval in de bladperiode met een combinatie van zowel elektrisch als motorisch handgereedschap uitgevoerd mag worden? Bijvoorbeeld in een verhouding van 50/50%."

Antwoord: Nee, de opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord.

Als gevolg van bovenstaande aanvullingen/wijzigingen van de Aanbestedende dienst en de antwoorden op de gestelde vragen:

Op de website van TenderNed.nl worden op dinsdag 19 oktober 2021 de volgende documenten gepubliceerd in **zip-bestanden** 028-2021_Nota van Inlichtingen:

- de Nota van Inlichtingen d.d. 19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Versie 2.0_19 oktober 2021 als bst-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Versie 2.0_19 oktober 2021 als rsx-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Versie 2.0_19 oktober 2021 als zsx-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Versie 2.0_19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Versie 2.0_19 oktober 2021 als bst-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Versie 2.0_19 oktober 2021 als rsx-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Versie 2.0_19 oktober 2021 als zsx-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Versie 2.0_19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Inschrijvingsbiljet 19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 1_Inschrijvingsstaat 19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Inschrijvingsbiljet 19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuw Besteknr. 028-2021 Perceel 2_Inschrijvingsstaat 19 oktober 2021 als pdf-bestand
- een nieuwe Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 1_19-10-2021 als pdf-bestand
- een nieuwe Bijlage 3 - Hoeveelhedenstaat Perceel 2_19-10-2021 als pdf-bestand
- een Bijlage 2 Referentie kerncompetentie perceel 1 als word-bestand
- een Bijlage 3 Referentie kerncompetentie perceel 2 als word-bestand

De inschrijver dient gebruik te maken van bovengenoemde nieuwe inschrijvingsdocumenten.